
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025 ANO: IX                   EDIÇÃO Nº: 2006- 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 10 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 7.636, DE 05 DE AGOSTO DE 2025. 
 
Convoca servidora em gozo de férias e dá outras providências. 
 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o 
disposto no art. 58, da Lei nº 2.095, de 23 de setembro de 2013 e; 
 
CONSIDERANDO a documentação apresentada junto a Divisão de Recursos Humanos, Processo Administrativo 
Eletrônico nº 1769/2025. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONVOCAR servidora ALINE APARECIDA ROSSETTO, matrícula nº 19402/1, lotada no Departamento de Saúde, 
em gozo de férias até o dia 15 de agosto de 2025, para retornar ao trabalho na data de 06/08/2025. 
Parágrafo único. O gozo das férias dos dias convocados e trabalhados serão realizados nos dias 03/09/2025 a 12/09/2025, 
nos termos do art. 58 da Lei nº 2.095, de 23 de setembro de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro/PR, 05 de agosto de 2025. 
 
JANDER LUIZ LOSS 
Prefeito de Marmeleiro 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2025 
 
Fundamentado na alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, autorizo e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 030/2025, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 1546/2025 – 
Cód. Verificador: 7Q93H7L3. 
OBJETO: Contratação da empresa FEDERACAO DOS ENGENHEIROS AGRONOMOS DO PARANA, inscrita no CNPJ 
n° 76.673.797/0001-50, referente inscrição para participação no evento: ENCONTRO PARANAENSE DE SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 2025, a ser realizado em formato presencial, de 06 a 08 de agosto 
de 2025, em Foz do Iguaçu – PR, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
CONTRATADA: FEDERACAO DOS ENGENHEIROS AGRONOMOS DO PARANA, inscrita no CNPJ n° 76.673.797/0001-
50. 
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
Marmeleiro, 05 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 031/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de leites especiais, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

01 300 Lata 
NUTREN JÚNIOR (Indicação Médica): Alimento para 
suplementação de nutrição enteral ou oral, normocalórico, 

Isosource 
Junior 

50,30 15.090,00 

1.333



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025 ANO: IX                   EDIÇÃO Nº: 2006- 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 11 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

indicado para crianças até 10 anos de idade, sem problemas 
de absorção e que necessitam de nutrição adequada para 
recuperação de crianças com déficit nutricional. Com 
proporção de 12% de proteínas, 53% de Carboidratos, 35% 
Lipídios e osmolaridade de 308mOsm/kg de água. Não contém 
glúten. Conter data de fabricação e prazo de validade do 
produto. Apresentação lata a partir de 400 gr. Validade mínima 
de 12 meses 

400g 
(Nestlé) 

05 240 Lata 

FÓRMULA INFANTIL: Fórmula Infantil isenta de lactose para 
lactentes de 0 a 12 meses, com proteínas modificadas em sua 
relação caseína/proteína do soro do leite. Enriquecida com 
ferro e vitaminas. Indicada para crianças com intolerância a 
lactose. Adicionada de DHA, ARA e Nucleotídeos, sendo 100% 
Maltodextrina. Densidade calórica: 66 a 70 Kcal/100ml. 
Apresentação: Lata de 400g. Validade mínima de 12 meses. 

Aptamil SL 
400g 

(Danone) 
49,90 11.976,00 

06 300 Lata 

FÓRMULA INFANTIL: Fórmula Infantil para lactentes de 0 a 6 
meses, com proteínas otimizada DHA/ARA modificadas em 
sua relação caseína/proteína do soro do leite. Enriquecida com 
prebióticos e nucleotídeos.  Densidade calórica: 66 a 68 
Kcal/100ml. Apresentação: Lata de 400g. Validade mínima de 
12 meses. 

Aptamil 
Premium 1 

400g 
(Danone) 

36,90 11.070,00 

10 350 Lata 

FÓRMULA EM PÓ: Nutren 1.0 (Ordem Judicial) - Formula 
em pó para uso enteral/oral, polimérica, nutricionalmente 
completa e balanceada, normocalórica, normoproteica e 
normolipídica. Criada especialmente para atender as 
necessidades nutricionais na manutenção e recuperação do 
estado nutricional. 464 kcal em 100 gr. distribuição energética: 
- 16% de proteínas: 50% soro do leite e 50% caseinato de 
potássio obtido do leite; - 50% carboidratos sendo 83% 
polissacarídeos e 17% sacarose. 34% gorduras sendo 51% 
óleo de canola; 24% TCM; 16% óleo de milho; 3,5% lecitina de 
soja; 2,9 gorduras lácteas; 2,1% ácido linoleico e 0,3% ácido 
linolênico. Osmolaridade 350 mOsm/Kg de água. Isento de 
lactose e glúten. Apresentação: lata 400 gr. Validade mínima 
de 12 meses. 

Isosource 
1.0 

400g 
(Nestlé) 

50,30 17.605,00 

Valor Total Estimado 55.741,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 04 
de agosto de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de agosto de 2025. 
 
Marmeleiro, 05 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 031/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de leites especiais, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

1.334



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025 ANO: IX                   EDIÇÃO Nº: 2006- 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 12 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

02 200 Lata 

DIETA ENTERAL: Dieta nutricionalmente completa, balanceada, 
normocalórica, normoproteica e normolipídica, hipossódica, isenta 
de lactose, sacarose e glúten, predominantemente a base de 
proteína de soja, com fibras solúveis e insolúveis, para uso oral ou 
enteral. Indicado para pacientes com risco nutricional, desnutrição 
leve, anorexia ou situações de nutrição enteral prolongada onde 
exista necessidade de acréscimo de fibra à dieta. Apresentação 
em pó em latas com 800g. Validade mínima de 12 meses. 

Nutro 
Premium 

Soy Prefibra 
800g - 

NVTRO 

57,40 11.480,00 

03 500 Lata 

DIETA ENTERAL: Dieta nutricionalmente completa, balanceada, 
normocalórica, normoproteica e normolipídica, hipossódica, isenta 
de lactose, sacarose e glúten, predominantemente a base de 
proteína de soja, para uso oral ou enteral, apresentação em pó. 
Apresentação em pó em latas com 800g. Validade mínima de 12 
meses. 

Nytro 
Premium 

Soy 800g - 
NVTRO 

57,40 28.700,00 

Valor Total Estimado 40.180,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 04 
de agosto de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de agosto de 2025. 
 
Marmeleiro, 05 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 031/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: VTR COMERCIAL LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de leites especiais, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

07 650 Lata 

FÓRMULA INFANTIL: Fórmula Infantil para lactentes de 0 a 6 
meses, com proteínas modificadas em sua relação proteína do 
soro do leite/caseína, sem sacarose. Enriquecida com ferro e 
vitaminas. Densidade calórica: 66 a 68 Kcal/100ml. 
Apresentação: Lata de 400g. Validade mínima de 12 meses. 

Nestogeno 1 - 
Nestlé - Lata 

400g 
35,05 22.782,20 

09 30 Lata 

FÓRMULA INFANTIL: Fórmula Infantil para Prematuros e/ou 
Recém-Nascidos de baixo peso, com proteínas modificadas em 
sua relação caseína/proteína do soro do leite. Enriquecida com 
ferro e vitaminas. Adicionado de DHA, ARA, Nucleotídeos e TCM. 
Densidade calórica: 80 a 81 Kcal/100ml. Apresentação: Lata de 
400g. Validade mínima de 12 meses. 

Aptamil Pré - 
Danone - Lata 

400g 
60,90 1.827,00 

13 100 Lata 

FÓRMULA INFANTIL: Fórmula Infantil para lactentes e de 
seguimento para lactentes e crianças de primeira infância, 
destinadas a necessidades dietoterápicas específicas com 
proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose. 
Com DHA e ARA e Nucleotídeos. Validade mínima de 12 meses. 
Lata 400g. Pregomin Pepti. Obs: solicitação e aquisição 
somente para os casos de demanda judicial. 

Pregomin 
Pepti - 

Danone - Lata 
400g 

117,28 11.728,00 

1.335



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025 ANO: IX                   EDIÇÃO Nº: 2006- 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 13 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

15 350 Lata 

FÓRMULA INFANTIL: Fórmula Infantil para lactentes de 6 a 12 
meses, com proteínas modificadas em sua relação proteína do 
soro do leite/caseína, sem sacarose. Enriquecida com ferro e 
vitaminas. Densidade calórica: 67 a 68 Kcal/100ml. 
Apresentação: Lata de 400g. Validade mínima de 12 meses. 

Nestogeno 2 - 
Nestlé - Lata 

400g 
38,00 13.300,00 

Valor Total Estimado 49.637,20 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 04 
de agosto de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de agosto de 2025. 
 
Marmeleiro, 05 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 031/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: VACCARIN & ALFF LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de leites especiais, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

08 150 Lata 

FÓRMULA INFANTIL: Fórmula Infantil para lactentes que 
apresentam regurgitação, com proteínas modificadas em sua 
relação caseína/proteína do soro do leite. Enriquecida com ferro 
e vitaminas. Densidade calórica: 67 a 68 Kcal/100ml. 
Apresentação: Lata de 400g. Validade mínima de 12 meses. 

Aptamil 
RR 

(Danone) 
47,23 7.084,50 

Valor Total Estimado 7.084,50 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 04 
de agosto de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de agosto de 2025. 
 
Marmeleiro, 05 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 031/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: 58.959.886 JARBAS JUNIOR DA SILVA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de leites especiais, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

12 150 Lata 

FÓRMULA INFANTIL: Fórmula infantil em pó para lactentes e de 
seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada 
a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose 
e à base de aminoácidos livres. Com ARA e DHA. Não contém leite 

Danone / 
Neocate 

LCP 
149,90 22.485,00 

1.336



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025 ANO: IX                   EDIÇÃO Nº: 2006- 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 14 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

e produtos lácteos. Ingredientes: Xarope de glicose, óleos vegetais 
refinados (óleo de girassol, triglicerídeos de cadeia média [óleo de 
coco e/ou palmiste] e óleo de canola), fosfato de cálcio dibásico, L-
arginina L-aspartato*, L-leucina*, citrato tripotássico, acetato de L-
lisina*, L-glutamina*, L-prolina*, L-valina*, glicina*, L-isoleucina*, L-
treonina*, L-fenilalanina*, L-tirosina*, L-serina*, L-histidina*, L-
alanina*, cloreto de sódio, L-cistina*, cloreto de magnésio, L-
triptofano*, bitartarato de colina, L-metionina*, citrato de cálcio, L-
aspartato de magnésio, óleo de Mortierella alpina, óleo de 
Crypthecodinium cohnii, inositol, vitamina C, taurina, sulfato ferroso, 
sulfato de zinco, L-carnitina, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, 
citidina 5-monofosfato, niacina, sal dissódico de inosina 5-
monofosfato, adenosina 5-monofosfato, pantotenato de cálcio, 
vitamina E, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, sulfato de 
manganês, vitaminas B1 e B6, sulfato de cobre, vitaminas B2 e A, 
iodeto de potássio, ácido fólico, cloreto de cromo, vitamina K, selenito 
de sódio, molibdato de sódio, biotina, vitaminas D e B12, 
emulsificante ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com 
ácido cítrico e antioxidante mistura concentrada de tocoferóis. 
Validade mínima de 12 meses. Lata 400g. 

Valor Total Estimado 22.485,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 04 
de agosto de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de agosto de 2025. 
 
Marmeleiro, 05 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 031/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: CENTER NUTRI OESTE COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de leites especiais, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

14 100 Lata 

FÓRMULA INFANTIL: Fórmula infantil à base de proteínas do soro do 
leite extensamente hidrolisadas, com triglicerídeos de cadeia média, 
DHA, ARA, nucleotídeos e isento de lactose. Ingredientes: 
Maltodextrina, proteína extensamente hidrolisada do soro do leite de 
vaca*, triglicerídeos de cadeia média, amido de batata, minerais 
(glicerofosfato de cálcio, cloreto de sódio, cloreto de potássio, fosfato de 
potássio monobásico, cloreto de magnésio, fosfato de cálcio tribásico, 
sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, 
iodeto de potássio e cloreto de cálcio), óleo de canola, oleína de palma, 
óleo de girassol, óleo de girassol de alto teor oléico, vitaminas (L-
ascorbato de sódio, bitartarato de colina, acetato de DL-alfa-tocoferila, 
nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, riboflavina, acetato de retinila, 
cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, ácido N-pteroil-L-
glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), 
óleo de peixe**, taurina, óleo de Mortierella alpina rico em ácido 
araquidônico (ARA), mio-inositol, nucleotídeos, L-carnitina e 

Alfaré / 
Nestlé 

201,60 20.160,00 

1.337



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025 ANO: IX                   EDIÇÃO Nº: 2006- 16 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 15 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

emulsificante ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com 
ácido cítrico. Validade mínima de 12 meses. Lata 400g. ALFARÉ. Obs: 
solicitação e aquisição somente para os casos de demanda 
judicial. 

Valor Total Estimado 20.160,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 04 
de agosto de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de agosto de 2025. 
 
Marmeleiro, 05 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 031/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: ALM COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de leites especiais, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

11 600 Lata 

SUPLEMENTO: Suplemento/complemento nutricional que 
contenha no mínimo 25 vitaminas e minerais, com a presença de 
fibras contribuindo para o equilíbrio da flora intestinal. Indicado 
para: convalescentes, idosos, baixo peso, desnutridos e 
inapetentes. Sem adição de açúcares. Apresentação lata de 370g 
ou mais. Validade mínima de 12 meses.  

Sustevit 
/ Vitafor 

31,90 19.140,00 

Valor Total Estimado 19.140,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 04 
de agosto de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de agosto de 2025. 
 
Marmeleiro, 05 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 093/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo IPCA, conforme motivação 
constante no Processo Administrativo relacionado. 
VALOR: os valores serão reajustados, com base no IPCA acumulado nos últimos 12 (doze) meses (5,23%), passando o 
valor contratual de R$ 100.200,00 (cem mil e duzentos reais), para o valor total atualizado de R$ 105.440,46 (cento e 
cinco mil e quatrocentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (05/08/2025), ou seja, até 05 de agosto de 2026. 
 
 

1.338



1.339


